ПРОЕКТ

Герб города Радужный

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
РЕШЕНИЕ

от ________________ 20__ года

№ ____

О внесении изменений в решение Думы города Радужный от 29.02.2024 № 324 «О порядке предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в городе Радужный»
В соответствии с частью 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», статьей 26.1 Устава города Радужный, Дума города решила:
1. Дополнить приложение к решению Думы города Радужный от 29.02.2024 № 324 «О порядке предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в городе Радужный» разделами 9 и 10 следующего содержания:

«9. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно

Порядок и размеры компенсации расходов на оплату один раз в два года стоимости проезда в пределах территории Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно любым видом транспорта (за исключением такси), в том числе личным, и стоимости провоза багажа лицам, замещающим муниципальные должности, и неработающим членам их семей, устанавливаются решением Думы города Радужный.

10. Компенсация расходов, связанных с переездом

Порядок и размеры компенсации расходов, связанных с переездом из других регионов Российской Федерации и в случае переезда к новому месту жительства в другую местность лицам, замещающим муниципальные должности, и членам их семей, устанавливаются решением Думы города Радужный.».
2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы города                                   Глава города

____________    Г.П. Борщёв                                  _________   Н.А. Гулина

________________ 20___ года
                       ______________ 20___ года